

Aarhus Håndværkerforenings medaljeuddeling maj 2024 på Aarhus Rådhus

Medaljer til de bedste svende i Østjylland

Vi blev modtaget af Prinsens Musikkorps der spillede udenfor Aarhus Rådhus. Indenfor myldrede det med unge mennesker der var spændte på, at skulle modtage en medalje for veludført svendeprøve og deres ikke mindre spændte familier og mestre. Det er Aarhus Håndværkerforening og Dansk Industri Østjylland, der siden 1989 sammen har tilrettelagt arrangementet og Aarhus Rådhus, der er vært. Pris Joacim er protektor og har en del år været med, holdt tale og overrakt medaljerne, men har desværre igen i år meldt afbud pga. job i udlandet.

Det er også en meget højtidelig dag, hvor det gode håndværk og den faglige stolthed er i centrum. Det er en dag, hvor de unge mennesker der har bestået deres svendeprøve i den forgangne år med en karakter på min. 10, bliver hyldet. Det er deres læremestre som har indstillet lærlingen til at modtage en medalje.

Festlighederne starter i byrådsalen hvor de 25 lærlinge sidder på byrådsmedlemmernes plads.



Århus borgmester Jacob Bundsgaard bød velkommen og Akademisk kor synger inden formanden for Aarhus Håndværkerforening Henrik Hoffmann holdt en tale for de unge mennesker inden overrækkelse af medaljerne. Byrådsalen var på dagen propfyldt med glade gæster og pårørende og der bliver klappet af hver enkelt medaljetager, der udover medaljen også modtager et diplom og en meget fin glasskål.

Medaljefonden udpeger også hvert år en af lærlingene som året lærling.

Vedkommende modtager et ur.

I år var det lager- og logistik operatør lærling Marlene Sander Andersen. Hun har så fornøjelsen af at holde en tale til næste års medaljeuddeling.



En anden festlig og vigtig udpeging er årets æreshåndværker. En person der igennem sit virke har gjort noget særligt for Østjylland. Mange har igennem tiden fået titlen eks, tidligere borgmester i Aarhus Thorkild Simonsen, sanger Pete AG, forfatter Elsebeth Egholm, Troels Kløvedal og mange flere, der hver på sin måde og indenfor deres felt har gjort en forskel for Østjylland. I år var det en fantastisk kvinde Karin Salling, der i den grad via Salling Fonden har gjort en forskel på mange måder i Østjylland.

Efter det mere formelle i byrådsalen er der reception med lækker mad, et glas vin og flere taler i Rådhusalen. Her er der også tid til at lykønske medaljemodtagerne samt netværke med de øvrige håndværksmestre og andre gæster, der er mødt frem på dagen for at fejre dagens hovedpersoner – de dygtige HÅNDVÆRKERE i Østjylland.

Referent

VIRKSOMME kvinder Østjylland
Lokalleder *Anette Berg Laursen*